ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 022/2021

Pedro Afonso - TO, 19 de agosto de 2021.

Requer do Poder Executivo Municipal,
através da secretaria competente, que
faça a recuperação e revitalização das
estradas vicinais da fazenda do senhor
Walter Contador contemplando as
margens do Rio Sono até a fazenda do
senhor Genivaldo Ferreira Barros.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER:

Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que faça a recuperação
e revitalização das estradas vicinais da fazenda do senhor Walter Contador
contemplando as margens do Rio Sono até a fazenda do senhor Genivaldo
Ferreira Barros.

JUSTIFICATIVA:

Senhor presidente e nobres pares, este requerimento tem como objetivo,
fazer a recuperação e revitalização das estradas vicinais do trecho acima citado,
contemplando as fazendas vizinhas no trecho que liga as fazendas dos senhores
Walter Contador e o senhor Genivaldo Ferreira Barros seguindo a margem do
Rio Sono, tendo em vista que esse percurso a muito tempo não é feito o serviço
de recuperação, encontrando-se em péssimo estado de passagem de veículos
e pedestre.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do

senhor Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos vinte e quatro dias do

mês de agosto do ano de dois mil e vinte um (24/08/2021).

Wallison Breno Alves dos Reis

Vereador
____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br